
2021年 8 月吉日  
2021 年度専門医試験 実技試験受験者各位  

公益社団法人日本麻酔科学会  
  

2021 年度専門医試験 実技試験方法について  
  

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  
 新型コロナウィルス（COVID-19）感染拡大による様々な影響を受け、2021 年度
第 60 回麻酔科専門医認定試験の受験科目の 1 つである実技試験につきましては、
各受験者が所属する研修プログラム統括責任者による評価表提出、その評価表によ
り審査を行うことが承認されました。つきましては、評価表の提出が必要な申請者
別（A/B）に下記をご案内致します。 
 
A）実技試験申請者 
    実技試験を申請された方は、実技評価表をご提出ください。審査委員会の審査
により、実地試験が必要な者は別途審査委員会より詳細日程等、通知致します。 
 
B）なんらかの理由で評価表提出不可の者／ 

実地試験を原則としますので評価表の提出は不要です。提出ができない方は、
お問合せフォームよりその旨ご連絡下さいませ。別途審査委員会より詳細日程
等、通知致します。 

  
<評価表提出までの流れ＞   
①下方の「評価に必要な書類」を研修プログラム統括責任者（評価者）にお渡しい
ただき、評価者より「提出書類一式」を郵送にて本学会に提出いただくよう、ご
依頼ください。  
※評価者は研修プログラム修了証に署名のある方となります  
※研修プログラムに所属していなかった方は、所属施設責任者が評価者となります  

 
②プログラムに所属しておらず且つ現在ご所属している施設が無い方は、日本麻酔
科学会問合せフォームへご連絡ください。別途対応方法についてご案内いたしま
す。  

 
 



 ＜評価に必要な書類＞  
 ・2021 年度 公益社団法人日本麻酔科学会 専門医実技評価にあたってのお願い  
・2021 年度 専門医試験 実技試験方法について（評価者用）  

  
<提出書類一式＞  
・誓約書  
・評価表  

  
評価表の提出は申請者（受験者）が修正可能な状況とならないよう、評価者から

直接ご提出いただきます。申請者（受験者）は、以下期日に確実に提出が間に合う
よう、評価者に対して提出完了有無を責任をもってご自身で確認をしてください。  
  
<評価表締切期日>  

2021 年 10 月 1 日（金）必着  
  
 問合せフォームＵＲＬ：http://anesth.or.jp/users/contact  
 
※尚、緊急事態宣言下における今後の試験実施に関する詳細は現在も検討中であ
り、状況を見ながら適宜ご連絡、ご案内を行ってまいります。 
  

 

http://anesth.or.jp/users/contact
http://anesth.or.jp/users/contact

